
 
 

RAADSBESLUIT 
2018/56 
 
 
De raad van de gemeente Laren; 
 
gelezen voorstel 2018/56 d.d. 18 september 2018 van het college van burgemeester en 
wethouders; 

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 189, 190 en 191 van de Gemeentewet juncto het Besluit 

Begroting en Verantwoording (BBV), de Financiële verordening 2017 gemeente Laren, de Kadernota 

rechtmatigheid 2017 en het Controleprotocol gemeente Laren;  
 

B E S L U I T : 
 

1. Tot het instellen van een bestemmingsreserve ‘uitbesteding van de Larense kunst’  en 

hieraan een bedrag ad. € 129.987 toe te voegen;  

2. Tot het instellen van een bestemmingsreserve ‘sport- en sportaccommodaties’ en hieraan 

een bedrag ad. € 300.000 toe te voegen; 

3. Tot het instellen van een bestemmingsreserve ‘Brinkplan’ en hieraan een bedrag ad. € 

397.403 toe te voegen;   

4. De programmabegroting 2019 en de meerjarenraming 2020-2022 vast te stellen; 

5. De in de programmabegroting opgenomen geraamde opbrengsten inzake lokale heffingen 

uitgangspunt te laten zijn voor nog later vast te stellen tarieven (verordeningen) voor: 

 Rioolheffing; 

 Afvalstoffenheffing; 

 Begrafenisrecht; 

 Leges e.d.; 

 Onroerende zaakbelasting; 

 Precario; 

 Toeristenbelasting; 

 Hondenbelasting; 

 Marktgelden. 

6. De 11e begrotingswijziging 2018 vast te stellen.   
 

 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 2 november 2018. 

 
 
 
 
mw. C.J.E. Holtslag   mw. drs. R. Kruisinga 
griffier   voorzitter 


